Bazuar né nenin 12 dhe 20 t& Rregullores s&¢ MF Nr.04/2017 mbi kriteret
t& OJQ-ve dhe Vendimit Nr.321 t& datss 15.07.2019 t& Sekretarit t& Pér
publike pér mbéshtetje financiare publike pér projektet e 0JQ
punésimit, pensioneve dhe zhvillimit t& aktiviteteve t& promovimit pér t& drejtat sociale pér grupet e cenueshme,

4 O VLA
Republika e Kosovés ‘ ve S AL
Republika Kosova - Republic of Kosovo ™
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale
Ministarstvo Rada i Socijalne Zastine, Ministry of Labour and Social Welfare
Prishting, 23.10.2019

Komisioni i Vlerésues i thirrjes publike i publikon rezultatet paraprake;

1. Lista paraprake e OJQ-ve pérfituese sipas thirrjes publike pér financim t& projekteve t& 0JQ-ve né fushén e
shérbimeve sociale, aftésimit profesional, punésimit, pensioneve dhe zhvillimit t& aktiviteteve t& promovimit pér

t€ drejtat sociale pér grupet e cenueshme, t& renditura sipas numrit t& pikéve;

Nr. . Emriioiquse Emri i Projektit Totali 1 pikeve
‘I“ 1 Shoqata e Psikologeve t& Kosoves - Intelelti Trajnimi pér punésim t& shfiytézuesve t& ndihmés sociale nga kategoria II-t& ng 23.90
- |"ShoPsiko” Regjionin e Gjakoves ’
Public Organization for Local Initiatives and Supports " . L )
2 P OL;S BRSO ERE Soce] tkaimres L Femijet me aftési t& kufimara duan perkrahje e jo ndasi 72.60
3 |STAR-UP-SUP Nixitja e profesionalizmit pér personat me aftési té kufizuar 72.60
‘: Trajnimi profesional i t& rinjeve punékerkues n& sektorin e shtvpshkronjave dhe
' 4 |The Enterprise Agency of Prishtina Region-REA b . p ! SRS pRnSe . bRty 7240
mobilerisg
Trajnim profesional pér zhwillimin e karieres permes aftésive t& buta dhe novacionin e
3 |Business Support Centre Kasovo-BSCK. teknologjisé me qellim t& punésimit dhe vetépungsimit pér perfituesit e ndihmes sociale 72.40
né kategoring e II-t&
6 |Udruzenje Zena-Povratnica- Nas Dom UZP-ND Razvoj usliga pomoci i nege u kuci u opstini Novo Brdo 72.20
= ; Promovimi né fushén e zhvillimit socio-ekonomik per rining dhe grate pérmes nerith
7 |0JQ Mundssia i ' ¥ FEESaEEs | e
s& kapaciteteve
Shoqata Multietrike e Grupeve t& Grave t& Regjionit |__
' 8 L o = Ndg Esit e rinj t& Regjionit t& Mitrovicg ;
: t& Mitrovicss -SHMGGRM Ermarrgsit e rinje t& Regjionit t& Mitrovices 70.20
' 9 | Pasioni Rinor-RINORI Trajnimi i personave me aftési t¢ kufizuara "Sporti &shte kenaqgsi dhe pér ne. 70.20
| 10 |Zogjet e Paqes Prishtine -ZeP TE drejtat sociale pér femijet dhe ndikimi negativ i bullizmit (ngucakeqgsia) 69.00
1 1 Bussines and Management Training Center- Stimulimi { t& rinjéve pér punssim pérmes Skemss s& Ndihmes Sociale “Trajnimi ng 65,00
‘ BMTC pung" ’
| 12 Udruzenja Poslovnih Zena Severnog Regiona R | i icanie kancelari: o 69.00
- ) v = 1S/ 2 R
L Mirovica -WBA avnopravno u lancu vrednosti - promovisanje kancelarije za zaposljavaje
\ 13 |Youth Center Lipjan-LYC Rn‘.trya e plmesm:nt t& grave dhe te rinjéve pérmes ngritjes s& shkathtgsive per 66,80
vetepungsim

, standardet dhe procedurat e financimit publik
gjithshém t& MPMS-s&, pér hapjen e thirrjes
-ve n€ fushén e shérbimeve sociale, aftésimit profesional,
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Shoqata Humanitare e Prinderve me Persona me

Pérkujdesia e personave t& moshnar me aftési t& kufimara mendore dhe grupet tjera

dhe t& rinjéve te papune t% regjistruar né Zyrat e Pungsimit

Aftési te Kufizuara Mendore-HADER 1€ cenmara 66.60
15 |Women's Association-AUREOLA Trajnimi dhe vetv“:punésimi pér vajzat dhe grat e papuna 66.60
16 |Shoqata Vullnet pér Jets -SHVT Rritja ¢ vullnetit pér fett per femijet me aftesi t& kufimara 66.40
17 |Think Speak and Change -THSC Aftesimi profesional per shfivtézuesit e ndfmss sociale né kategoring ¢ Il-t& 66.20
18 | Shogata Catita Umbria -SH.C.U E ardhmia ¢ Teutés dhe Aranit 66.20
19 |OJQ Autizmi flet Qendra pér edukim profesional pér 15 1injt me spelcter t& autizmit 65.80
20 ;:;%ii?: §;ﬁzg:ﬁ_cz;::f: Paralizes s¢ Rehabilitimi | bazuar 08 bashicssi t& femijeve me aftési t kufimar 65.60
21 IS-I};:;EZ: :1: ;: ;x;:’;e me Afisi 2 Rufizuara Fuqizini 1 & rinféve me aftést € kufizuar pér tregun e punés nga Mitrovica 65.40
22 NGO Smart Innovation Centre - SMARTIC Trafnimi profesional per € rinjét me aftési t& loufirar pér qasjen € tregun e punss 65.00
' Shoqata e fémijeve dhe t& rriturve me aftési t& Sherbimet cilesore fizoterapeotike dhe psikosociale pér fémijet me aftasi & kufizuara 64.60
‘ kufimara-Handfkos Vushtrr ngé komunen ¢ Vushirriss
24 Shoqgata Edukativo Arsimore "Penda’- SHEAP | Trajnim psr shitytezuesit ¢ kategorise s& 11t ns ndihmes sociale pér tregun € punes 64.20
25 [Bussines Support Center Prishtina-D&D BSC g?:ﬁe :‘:}iﬁi{f:’;;‘;ng ﬁ:ﬁfﬁiﬁﬁ;ﬁ‘l’iﬁf ndhmis socile | 020
26 |Viciana 2019-VICA 2019 Senzibilizimi dhe trajnimi permes kultures pér personat me aftési te kufizara 64.20
27 :ix;:; I::;?;ﬁigg ift;si 18 Kufizvar Mbeshtetje fizeterapeotrike dhe psikologjike pér personat me aftési t& kufimara 62.60
28 2;;11 cIf){eveIopment Bussiness Center of Kosovo- Stvaranje mogucnosti za zaposlavanjz za lokalne ranjive grupe 62.20
29 |Shoqata e Gruas Zana-SH.G.Z. Trajnim  fémijeve me nevoja t& veqanta 62.00
30 [Shoqata e Matemacienteve GAUSI-SH.M Trajnimi profesional pér punésina pér personat me aftis t€ kufizzara 62.00
31 |Shogeria Alpinistike Marimangat ¢ Pejes ;i?::éj‘::gi:‘;‘:;:ﬁffﬁ;ﬂim {perfimesse tendhuts sodde katTlte| )
32 iﬁitiii?\hfigiighe Vitimaye Civlle tt Luftés ng Fuqizimi ;i personave me aftgst t8 kufimuara 61.80
33 g;ﬂ ggf?ijgiaﬁm and Community Development- Trajnim profesional i shfrytizuesve 18 nditmés sociale nga kategoria e II-t& 61.60
34 gﬁ?ﬁmﬂ“ ¢ Regont te Przereni Trajnim , punsim  t rinjeve nga komuniteti RAE 61.60
35 |Organizata Crvsea Trajnim profesional  dhe angazhim n& pungsim i perfituesve t& ndihmes sociale, grave .




Trajnime 1€ pungsimit per t& rinjet dhe neritja kapaciteteve t8 organizatave ng fushén

Keshilli Rinor Rahovec-K.RR - 61.40
€ punésimit
‘ Trajnimi i student korrespodence, shftytezmes t& ndibmss socidle ns
37 [Kosovo University Sport Federation- FSUNK rajnmf lj o iavc e Komespodenc, shify * 8 sSocie ne 61.00
kategoring e [I-t&
Trajnimi profesional per zhivilimin ¢ aftésive nderamarrase pér gienerim t& vendeve t&
38 |Women's Business Association -SHE-ERA jnmu"p \ P ey .. p & 61.00
punes pér perfituesit e ndthmes sociale n kategoring e [I-t&
Nudtfa e pungsimit pérms ngritjes <& shicathtisive t& buta tek graté e komunitetit
3 ja Ashkane, p& € Ashls - A ficari 61.00
39 |Gruaja Ashkane, pér Graté Ashkanlke-GAG. stk Rom dhe Bejptian 1
‘ Krifimi { nundsive t& barabarta pér té tinjét me papunisi afatégiate. pérfitues t8
40 |Lutishtia DITA - PeriE iyt me pap ge.p 60.60
nihmgs sociale
41 |Kosovain EUKosova ne BE-KS in EU Trajnim profesional, angazhim dhe lehtgsim ng punésimin ¢ t& rinjéve 60.60
‘ Trajnimi profesional dhe angazhim n@ punssim pér pérfitesit & ndihmes sociale ng
12 [Lesizia- KASABA e proveslond e angaziin n® puntsim pér pérdt o 60.40
kategoring e II-2, nga komuniteti Turk te regjistruar né Zyrat e Pundsimit
. 43 |OJQROYAL Trajnim i personave me nevofa t€ veqanta pér hartimin & projekteve 60.40
; . Trajnimi, keshilimi dhe sensibilizims i & rinjeve t& pa pung afategjats dhe perfitues te
4 ‘ -SHE TRADIT, 60.40
44 |Shoqata Etografike Tradita-SHE TRADITA adihanés sociale pér pecfkicien e tyre 1 tregun ¢ pugés 0.4
. 45 |Bussines Women Mitrovica-BMW Fugizimi ekonomik dhe social i grave dhe vajzave me nevoia t& veqanta 60.20
46 | Qendra Liberdle Demokeate-LDC: Tram Iirofesm—nal dhe angazl?n?l né punésim ;?'er pirﬁmesft e ndihmgs so?a}e lne 60.00
kategoring e II-t¢, grat dhe te tinjet ¢ pa pune t& regjistruar né Zyrat ¢ Punsimit
47 |Per mendje t& shéndoshe -PMSH Perkrahija multidisciplinare psikosociale per fugizimin 2 fémijeve me nevoja t& veanta 59.60
i Shoqata e pérsonave me aftési t& kufizuara _ .
| g 2 .
4 HANDIFER Ndryshe nga e sotmfa 58.60
4o |07Q "Qencka pér Shoqet Civile 2 Prshtne”
900 s% C%m @ PerShogen Livie n Frishine Sfidat dhe mundesit pér zhvlimin e infrastruktures s pensionisteve 58.60
30 |Green Life Kosova-GLK Zhvillimi § kapaciteteve ndermarrise pér rining 58.40
P imi { puntsimit pér perfitnesit e ndihmes social k
51 |Education Training and Reserch Institute- ETRI ror‘nmn?l ! PUIESITL per peciuest e ndiomes sociale nga komma Drenas dhe 58.40
= Malichevs
< |Qendra per Edukim Special dhe Rehabiliim Day . "
n v .
32 Schoal Kids Duart e zgjatura pér fémijet 58.20
" Agjencia pér Zhvilim Rajonal - Qender AZHR- Trajnim profesional dhe angarhim ne punésim per perfituesit e ndihmas sociale nga 58.20
“ IQender kategoria e [I-2, grat che t2 rinjet e pa puné t& regjistruar ng ZP )
cathtsi 66 reia oér perffuesit o T Mitrovice. Vauchtre
54 [Kosova Aut Poverty Network - KAPN Shkathtesi t& rleja Per perituesit & ndihmés sociale ng korunat Mitrovice, Vushirs 58.00
dhe Skenderaj
35 |Institute for Social Activides-IFSA Psihosocijalno savetovanie za decu i miade sa ogranicenim sposcbrostima 57.80




Y
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OJQ Cult Club Pungsim pemes TIK-ut 57.40
37 |Chub Alpbach Kosovo-KS Trajnirei profesional - Ziwillims  shicathtésive pér pungsim 57.20
Promovimi i shkathtésive pér punssim tek t& rinjet permés trajnimit né shitje dhe
38 |Youth Empowenment Organization-YEO \ e Perp JEP ! 56.80
sherbim ndaj Iientit
39 | Qendra Kosovare pér Zhvillim-KDC GJ Rini akiive mundési punesimi 56.50
. - Trajnitni profesional dhe angazhim né punisim pér perfituesit e ndihmés sociale dhe t&
| 60 |Instini pér Menaxhim dhe Zhilim-IMD o provesions’ e ane PSSR 56.40
rinjet e papung né Mitrovice
: 61 Organizata joqeveritare Lidhia ne Komunitet-  OJQ{Oftimi { mundissive t2 barabarta per pundsim per perfitnesit ¢ ndthmps sociale, t& $6.20
LK regjistruar i t& pa puné né Zyrat e Pungsimit ’
Trajnim profesional dhe angazhim né punésim pér perfituesit & ndihmes sociale né
62 |Inifiaive for Social Bducation in Pristina -ISED o Proona e angariin né puntsm pirp © 55.80
; kategoring e I1-t& n& Prishting
j; 63 |Jeta Rinore-JRL Zhillied profesional i t€ rinjeve pérmes trajnimeve dhe punds praktike 55.60
: . Ngritja n punésim t& personave t¢ shurdher péemes trajmimeve dhe mbeshteties s&
64 |Shogata Kosovare e te Shurdheve-SHKSH shancp _ "p ' P o ! 55.40
shoqatave lokale t€ t& shurdheve
: . Promovimi dhe ndérgjegjsimi t& rinjeve t& pa puné t& regjistrmar 08 zyrat ¢ punisimit
| 63 Rinisé- o o N ‘ 55.
63 [Bota e Rinisé-BR pér orjentim ng karerg dhe treg adekuat t& punés. 40
Association for C " 4 Davel ; Trajnimi profesional n fushen e ndermarrgsise dhe zhvbilimit t& planeve & bimesit
I 66 ;Ssgga onor oopecation and Lavelopment- Dér perfituesit e ndhmes sociale dhe t& papuséve né komunat Mitrovics, Vushtrr dhe 55.40
- Skenderaj
Trajnimi profesional dhe angazhim n& pung praktike i vajzave dhe grave nea viset
67 |OTQ "Jeta buron’ JBK. P . Puie prxiise tvagz Frave ngavis 55.40
rurale
68 |Zeri i Personave me Aftesi Ndryshe-ZPAN N sherbim t& personave me afi€si t kufizuara né kommmen ¢ Lipjanit 55.20
Projekti per mbeshtetien e t€ rinjeve nga familjet perfituese te ndihmes sociale nga
69 [EKOVIZIONI - EV bkategoria ¢ II-t¢, per zhvillimin e shkathtésive per qasje i tregun ¢ punes né 55.20
komunat- Prishtiné, Podujeve dhe Vushtrri
70 |Zensid Inkhuivni Centar.ZIC Obuka f)sposobljawmja za angazovanje U zaposljavanju koristica SSP druga $5.00
kategoria
1 |Global Mission Projelti pér trajnimin profesional dhe angarhimin ng punésim pér graté dhe vajzat & pa 51.80
puna
Assosication for Encouraging Economic
72 |Development Preservation , Affrmation of Building |Podrska mladima za razvoj vestina za trziste rada 54.60
and Construction Tradition- Sofra
-, |Késhilli pér Mbrojtjen e t& Drejtave e t& Lirive 18 e e . . . o
73 Njetiut- KMLDNJ Integrimi [ fémijeve t€ margjinalimar per shicak t& statusit social 54.60
74 |0IQ-TOWN Trajnimi per qasje 0 tregun e punes per t& papunst 54.40
. |Shoqata pér Edukim dhe Perkujdesien e Families - R . . :
73 S}Eqi’F P jaes) ! Qasje me e leht n& punssim e t tnjeve t& posadiplonmuar 54.40




Shoqata e t& Verberve t& Kosove-SHVEK Pavarsimi i personave té verber gemmés sherbimeve profesionale 54.20
_ ] . Fugizitmi | kategorive sociale, 12 rinjet e pa pung penmss trajnimeve profesionale n@
77 [Perspektiva Energjetilce-PE fashin o instalimeve elekirike 54.00
-8 Banimi Soctal dhe t€ dreftat Pronsore né Kosova- Trajnim, késhilim dhe senzibilizim § t5 rinjeve t& papuné afategjate dhe perfitnesve t& 53.80
" |BSDK-SHPRK ndihmes sociale nga kategoria e II-t& pér pérfshirjen ng tregon @ punes )
79 |Youth Can Trajnim profesional pér punésim 53.80
80 [Keshilli i Veprimit Rinor Lokal - Lipjan-KVRL-L Mbeshtetje e t8 rinjeve pér punésim 53.80
Centre for Education and Devel t-ELITA ) .,
81 Cg]l) ; or fducation and Developmen! Bota i perket teknologjist, persaditia e t& sinjeve per tregun e punes 53.60
Aftsim profesional dhe angazhim n& pungsim pér perfituestt & kategorisé se Il-te &
82 [Institus per Zhwillin dhe Tntegrim . ZH 1 o proeRona | Cle Sgaziin of pukem plr perfiuestt ¢ kategorist se lltete |
ndihmas sociale né Regjionin e Ferizajt
Mbeslitetja e t& rinjeve t€ komungs s& Kamenicés pir zhvillinin e shicathtésive par
83 |General Youth Education of Kosove -GYEK . ! ! . P P 53.20
qasje ne tregun € pungs
84 |Kosovo Advocary and Development Centre KADC |Me aftésim profesional drejt fugizimit dhe pungsimit 53.00
f} o |Center for Education and Development "The e
85 Future'CEDE Hapat e par# drejt pungsimit 52.60
$6 [Forumi Kosovar | Aftésist s5 Kufizuar- FKAK Vet%d'ijefimi dhe monitorﬁnﬁ"i zbammt € igjit pér aftésim riaftesim profesional dhe 52,60
; punésim 1 personave me aftési t& kufiruara
¢ 87 |Shogata e Gruas-SH.G. Violets Ofrimi 1 sherbimeve shéndetésore per t& moshuarat e vetmuara 52.40
’ Traiim profesional dh im & punsim pér perfituesit e adimes socidle o
85 |01, "VLERA+" ra}nnnpr CS!Ofl e angazhim ng punisim pér perfituesit e ndihmss sociale ng 5240
; kategoring e [[-t8
. . Pergaditia e t& rinjeve me aftsi t& kufimara par tregun e pungs dhe pér vetepungsim
e N s 0KV g ‘ Hruata. _
89 |Qendra Kosovare pér Vetepirkrahja-QK VP 1 komunat Skenderaj, Drenas dhe Vashinr 52.20
90 |Kerko t& drejtén ténde -KDT Aftésimi profesional pér femrat me aftasi £ kufizuara né Regjionin e Prizerentt 51.80
: Instituti § Kosovés pér Avancim dhe Zhvifim- Promovini { punsimit 8 refave punskerkues pérmss trajnimeve ng ndérrmarrési dhe
91| . 51.60
: KAZH mentorim
92 |o] Q Organizata pér Zhvillim - Llogaritari Pun praktike ng softuer 51.40
9 Shoqata e Personave me Paralize t& fémijeve Trajnimi dhe punésimi i personave me aftesi t& kfizuara DEr serviser € paisjeve 50.40
" [Handikap- Kosova-SHPPFH- Kosova ortopedike -
| 94 |Kosovo Youth Institute-K V1 Orientimi { t& rinjeve né karfers 50.20
- 95 |Agjencia pér Zhvillm Rajonal -AZHR-Veri Aftésim profesional dhe kuadro & reja pér ljen e migrimit 50.20




2. 0OJQ-t& nga lista paraprake do t& kontaktohen nga Ministria e Puné dhe Miréqenies Sociale pér t& dorézuar
dokumentacionin shtesé dhe pér t& dhéné sqarime shtess siq parashihet me Nenin 20, paragrafi 2 dhe 3 t&
Rregullores s& MF-Nr.04/2017.

3. Rezultatet nga lista paraprake shéndrrohen né rezultate pérfundimtare, pasi t& jeng kryer t& gjitha procedurat
dhe afatet e parapara me Rregulloren e MF-Nr.04/2017.

4. 0JQ-t& aplikuese kané t& drejté t& parashtrojné ankesé me shkrim n& Komisionin e Ankesave t& Ministrisé sé&
Punés dhe Miréqenies Sociale, né afat prej 5 ditésh nga dita e publikimit t& vendimit nga Komisioni Vlerésues.

Komisioni Vlerésues:

1. Gani Smakaj, kryesues
Fisnik Lakna, anétaré 2
Fidaim Duraku, anétarg/%/g{‘é’/
Fitore Neziri, anétare f)i/ﬁb
Shkumbin Hasani, anétaré @«S

VoA W

Prishting, 23 Tetor 2019



